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Bendruomenė „Jovingė“, jungianti zarasiškių kolektyvo „Jovingė“ narius ir ne tik, gyvuoja jau beveik 

dvidešimt metų. Kolektyvui stiprinti, bendruomeniškumui išlaikyti vadovė ir grupės seniūnė kasmet 

organizuoja išvykas Lietuvoje ir į svečias šalis. Tokiose kelionėse gimsta idėjų naujiems renginiams, 

projektams, veikloms. Beprotiškos skubos pasaulyje norisi pasimėgauti lėtu buvimu su bendraminčiais, 

bičiuliais, nesusvetimėti dirbant skirtingus darbus, patiriant kasdienybės iššūkių. 

Sukūrę atskirą naują programą 2025 m. lapkričio 18–24 d. vykome į Dubajų. Čia, Jungtiniuose Arabų 

Emyratuose (JAE), vyko XIV tarptautinis muzikos ir šokio festivalis „Dubajaus oasis“. Tai – šokio ir dainų 

mylėtojus sutelkiantis renginys. Mūsų grupės šventėje dalyvavo atlikėjai iš Italijos, Kroatijos, Slovėnijos ir 

Lietuvos, pademonstravę veiklas, kuriomis savo šalyje domisi, užsiima. Festivalis prasidėjo energingu visų 

dalyvaujančių grupių paradu, kuris sukūrė energijos ir meninio spindesio kupino vakaro nuotaiką. Publiką 

sužavėjo kiekvieno pasirodymo grakštumas, autentiškumas ir entuziazmas. Vakaras baigėsi šilta ir 

dėkingumu alsuojančia apdovanojimų ceremonija, kurioje kiekvienas dalyvis gavo sertifikatus ir atminimo 

dovanas, pagerbiančias jų meninius pasiekimus bei kultūrinį indėlį. 

Be pasirodymų, grupės turėjo galimybę aplankyti įdomiausias JAE vietas. Veiklas rinkomės ir užsisakinėjome 

patys, galėjome pasirinkti, ką norime pamatyti. Dauguma iš mūsų pasikėlė į aukščiausią Burj Khalifos 

dangoraižį, maudėsi Indijos vandenyne , o norintys dar aplankė Ateities muziejaus ekspoziciją ir leidosi į 

dykumos safarį. Visi panoro apžiūrėti didžiausią miestą Dubajų bei sostinę Abu Dabį. Festivalio dalyviai 

mėgavosi laiku paplūdimyje, ilsėjosi prie baseino ar mėgavosi Persijos įlankos grožiu. Dauguma iš mūsų 

pirmąkart vyko į JAE. Pajutome, kad tai pasaulis, kuriame senieji papročiai bandomi suderinti su 

šiuolaikinėmis technologijomis. Čia šalia tradicinio beduinų gyvenimo būdo atsiveria nevaldomo vakarietiško 

vartojimo ženklai, o karštą dykumos alsavimą keičia neįtikėtinai drąsūs architektūriniai sprendimai. Šioje 

šalyje net moderni Formulės-1 trasa tampa dar vienu kontrasto simboliu. Čia susitinka dykuma, kalnai ir 

jūra. 

Savaitę trukęs festivalis buvo daugiau nei kultūrinis renginys – tai įsimintina tyrinėjimų, draugystės ir ryšio 

kelionė, palikusi ilgalaikius įspūdžius ir istorijas, kurias kiekvienas branginsime. Ši patirtis dar kartą priminė, 

kas mus vienija – pomėgis šokti, aktyviai leisti laiką ir būti bendrystėje. Svarbiausia mums bendrauti su 

panašius pomėgius turinčiais zarasiškiais, dalintis idėjomis ir kurti „Jovingės“ istoriją kartu. 

Dalyvavimas festivalyje Dubajuje suteikė galimybę pristatyti mūsų krašto kultūrą, užmegzti ryšius su kitomis 

kolektyvinės veiklos organizacijomis ir sukaupti vertingos patirties. Projektui įgyvendinti Zarasų rajono 

savivaldybė iš nevyriausybinių organizacijų rėmimo programos skyrė 2 000 eurų, o likusi dalis buvo padengta 
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šokėjų asmeninėmis lėšomis. Bendruomenė „Jovingė“ nuoširdžiai dėkoja Zarasų rajono savivaldybei už 

suteiktą paramą ir pasitikėjimą. 
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